

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.164.2017

3005 1P - 2355

Pan  
Michał Boruckowski  
Radny Miasta Poznania

Poznań, dnia 30 maja 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 19 maja 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie bieżącego stanu przygotowań do 100 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, uprzejmie informuję:

**1. Pyt.: „Czy Miasto Poznań będzie przygotowywało obchody 100-nej rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego samodzielnie bądź współuczestnicząc z innym podmiotem?”**

Głównym organizatorem obchodów 100 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego, pan Marek Woźniak. Miasto Poznań wspiera działania samorządu wojewódzkiego w tym zakresie.

**2. Pyt.: „Jeśli tak, to jakie działania Miasto Poznań już zrobiło w tej kwestii, a jakie jeszcze podejmie?”**

W dniu 15 maja 2017 r. odbyło się spotkanie Prezydenta Miasta Poznania pana Jacka Jaśkowiaka z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego panem Marek Woźniakiem poświęcone obchodom 100. Rocznicy Wielkopolskiej Insurekcji. W dniu 18 maja 2017 r. miało miejsce wstępne spotkanie robocze na szczeblu dyrekcji Wydziału Kultury oraz Gabinetu Prezydenta poświęcone wsparciu Miasta w przygotowaniu obchodów. Obecnie wypracowywane są możliwe formy i obszary współpracy między Urzędem Marszałkowskim i Urzędem Miasta.

**3. Pyt.: „Czy Marszałek Województwa Wielkopolskiego ma zamiar zawiązać komitet organizacyjny obchodów 100-iej rocznicy Powstania Wielkopolskiego? Jeśli tak, to kto będzie wchodził w jego skład?”**

Na mocy Porozumienia o współpracy zawartego 20 stycznia 2017 roku w Poznaniu przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego pana Marka Woźniaka i Prezesa Zarządu Głównego Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919, pana Tadeusza Musiała, powołany zostanie Komitet Organizacyjny, będący koordynatorem działań związanych z 100 rocznicą Powstania Wielkopolskiego. Pytanie o tryb powołania i skład Komitetu Organizacyjnego należałoby zatem skierować na ręce Marszałka pana Marka Woźniaka i Prezesa pana Tadeusza Musiała.

**4. Pyt.: „Czy został już opracowany, a jeśli tak to jaki jest jego kształt, wstępny zarys przebiegu obchodów Powstania Wielkopolskiego?”**

Zgodnie z porozumieniem o współpracy, o którym mowa w **punkcie 3**, strony porozumienia zobowiązały się do przygotowania wspólnego programu obchodów obejmującego listę uroczystości. Osobą odpowiadającą za organizację tego przedsięwzięcia po stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego jest Pani Anna Jaworska - Dyrektor Biura Organizacyjnego obchodów 100. Rocznicy Powstania Wielkopolskiego.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA  
PREZYDENTA MIASTA POZNAŃ  
Jędrzej Solarek



Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta